ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

    Dependência: CENTRO UNIVERSITARIO DE FRANCA - DEPARTAMENTO DE

COMPRAS - (SP)

    Licitação: (Ano: 2019/ CENTRO UNIVERSITARIO DE FRANCA / Nº Processo:

0051/2019)

     às 10:21:39 horas do dia 18/09/2019 no endereço AV. MAJOR NICACIO-2433, bairro

CENTRO, da cidade de FRANCA - SP, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a). BRUNA

SOUSA FERREIRA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de nomeação, para

realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº Processo: 0051/2019 -

2019/0015/2019 que tem por objeto O CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA

 UNI-FACEF, autarquia municipal (pessoa jurídica de direito público interno), com sede

nesta cidade de Franca - SP, à Avenida Major Nicácio, nº 2433, São José, inscrita no CNPJ

sob nº 47.987.136/0001-09, torna público para conhecimento dos interessados, que se acha

aberta nesta unidade licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 15/2019, tipo

MENOR PREÇO POR LOTE- Processo nº 51/2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO PARA INSTALAÇÕES DO UNI-FACEF.

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote (1) - COMPUTADOR

Lote (2) - SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA

Lote (3) - NOBREAK

Data-Hora Fornecedor Proposta

18/09/2019 10:14:39:089 ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA  R$ 17.000,00

18/09/2019 10:14:52:392 ART AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. -
EP  R$ 17.080,00

17/09/2019 22:43:43:444 MAPPE BRASIL LTDA - ME  R$ 17.000,00

17/09/2019 17:24:35:117 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI  R$ 27.080,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

17/09/2019 18:28:02:068 ART AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. -
EP  R$ 8.199,60

Data-Hora Fornecedor Proposta

18/09/2019 10:16:52:236 ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA  R$ 18.000,00

18/09/2019 10:16:40:435 ART AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. -
EP  R$ 16.446,60

11/09/2019 15:54:49:232 E-SELL TECNOLOGIA LTDA EPP  R$ 16.400,00

17/09/2019 20:20:11:374 ALLAN RODRIGUES SILVA EPP  R$ 16.440,00

25/09/2019 Página 1 de 6

Lote (4) - APARELHO TELEVISOR E PROJETOR DE MULTIMÍDIA

    Após a etapa de lances, Com disputa em sessão pública, foram apresentados os

seguintes menores preços:

Lote (1) - COMPUTADOR

Lote (2) - SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA

Lote (3) - NOBREAK

Lote (4) - APARELHO TELEVISOR E PROJETOR DE MULTIMÍDIA

17/09/2019 18:40:34:875 INFOPLEM INFORMATICA LTDA - ME  R$ 16.446,59

17/09/2019 17:24:35:117 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI  R$ 16.446,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

17/09/2019 17:26:32:907 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  R$ 37.760,00

12/09/2019 13:23:13:702 VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA - EPP  R$ 37.816,00

17/09/2019 09:07:04:351 ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA  R$ 37.800,00

17/09/2019 18:28:02:068 ART AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. -
EP  R$ 37.800,00

18/09/2019 10:20:15:605 CLIFF MAIK AZEVEDO - ME  R$ 37.816,66

17/09/2019 20:20:11:374 ALLAN RODRIGUES SILVA EPP  R$ 37.812,00

18/09/2019 10:18:42:939 8V TECNOLOGIA EIRELI ME  R$ 37.800,00

17/09/2019 18:40:34:875 INFOPLEM INFORMATICA LTDA - ME  R$ 79.542,85

17/09/2019 17:24:35:117 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI  R$ 47.816,66

18/09/2019 10:19:28:464 DAMASCENO INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA  R$ 37.800,00

Data-Hora Fornecedor Lance

17/09/2019 22:43:43:444 MAPPE BRASIL LTDA - ME  R$ 17.000,00

17/09/2019 17:24:35:117 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI  R$ 27.080,00

Data-Hora Fornecedor Lance

17/09/2019 18:28:02:068 ART AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. -
EP  R$ 8.199,60

Data-Hora Fornecedor Lance

18/09/2019 12:14:25:283 E-SELL TECNOLOGIA LTDA EPP  R$ 4.799,97

18/09/2019 12:14:08:965 ALLAN RODRIGUES SILVA EPP  R$ 4.799,98

18/09/2019 12:06:33:849 INFOPLEM INFORMATICA LTDA - ME  R$ 13.999,97

18/09/2019 12:02:41:899 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI  R$ 13.999,99

Data-Hora Fornecedor Lance

18/09/2019 12:54:24:019 ART AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. -
EP  R$ 30.125,00

18/09/2019 12:54:07:501 INFOPLEM INFORMATICA LTDA - ME  R$ 30.131,97

18/09/2019 12:28:50:468 VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA - EPP  R$ 34.515,00

18/09/2019 12:28:54:735 ALLAN RODRIGUES SILVA EPP  R$ 34.636,00

18/09/2019 12:28:51:312 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA  R$ 34.794,99

25/09/2019 Página 2 de 6

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

    No dia 18/09/2019, às 11:23:40 horas, no lote (1) - COMPUTADOR -  a situação do lote

foi alterada para: arrematado. No dia 20/09/2019, às 09:55:19 horas, a situação do lote foi

finalizada.

    No dia 20/09/2019, às 09:55:19 horas, no lote (1) - COMPUTADOR -  a situação do lote

foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: FORNECEDOR

HABILITADO. No dia 25/09/2019, às 09:28:04 horas, a situação do lote foi finalizada.

    No dia 25/09/2019, às 09:28:04 horas, no lote (1) - COMPUTADOR -  a situação do lote

foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: FORNECEDOR

HABILITADO.

    No dia 25/09/2019, às 09:28:04 horas, no lote (1) - COMPUTADOR -  pelo critério de

menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa MAPPE BRASIL LTDA -

ME com o valor R$ 17.000,00.

    No dia 18/09/2019, às 11:40:36 horas, no lote (2) - SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA -

a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 19/09/2019, às 13:25:21 horas, a

situação do lote foi finalizada.

    No dia 19/09/2019, às 13:25:21 horas, no lote (2) - SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA -

a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o

seguinte: FORNECEDOR HABILITADO. No dia 25/09/2019, às 09:29:36 horas, a situação

do lote foi finalizada.

    No dia 25/09/2019, às 09:29:36 horas, no lote (2) - SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA -

a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte:

FORNECEDOR HABILITADO.

    No dia 25/09/2019, às 09:29:36 horas, no lote (2) - SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA -

pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa ART

17/09/2019 09:07:04:351 ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA  R$ 37.800,00

17/09/2019 17:24:35:117 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI  R$ 47.816,66

25/09/2019 Página 3 de 6

AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. - EP com o valor R$ 8.199,60.

    No dia 18/09/2019, às 12:18:53 horas, no lote (3) - NOBREAK -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 19/09/2019, às 13:25:44 horas, a situação do lote foi

finalizada.

    No dia 19/09/2019, às 13:25:44 horas, no lote (3) - NOBREAK -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: FORNECEDOR

HABILITADO. No dia 25/09/2019, às 09:31:19 horas, a situação do lote foi finalizada.

    No dia 25/09/2019, às 09:31:19 horas, no lote (3) - NOBREAK -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: FORNECEDOR

HABILITADO.

    No dia 25/09/2019, às 09:31:19 horas, no lote (3) - NOBREAK -  pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa E-SELL TECNOLOGIA LTDA

EPP com o valor R$ 4.799,90.

    No dia 18/09/2019, às 12:59:08 horas, no lote (4) - APARELHO TELEVISOR E

PROJETOR DE MULTIMÍDIA -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia

19/09/2019, às 13:26:01 horas, a situação do lote foi finalizada.

    No dia 19/09/2019, às 13:26:01 horas, no lote (4) - APARELHO TELEVISOR E

PROJETOR DE MULTIMÍDIA -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O

motivo da alteração foi o seguinte: FORNECEDOR HABILITADO. No dia 25/09/2019, às

09:32:28 horas, a situação do lote foi finalizada.

    No dia 25/09/2019, às 09:32:28 horas, no lote (4) - APARELHO TELEVISOR E

PROJETOR DE MULTIMÍDIA -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da

alteração foi o seguinte: FORNECEDOR HABILITADO.

    No dia 25/09/2019, às 09:32:28 horas, no lote (4) - APARELHO TELEVISOR E

PROJETOR DE MULTIMÍDIA -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote

da licitação á empresa ART AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. - EP com

o valor R$ 30.125,00.

    No dia 18/09/2019, às 10:14:39 horas, o Pregoeiro da licitação - BRUNA SOUSA

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - ARY FREITAS PEREIRA I NET

INFORMATICA, no lote (1) - COMPUTADOR. O motivo da desclassificação foi: PROPOSTA

DESCLASSIFICADA POR NÃO ATENDER O ITEM 6.1.2 DO EDITAL - NÃO

25/09/2019 Página 4 de 6

REFERENCIOU MODELO DO ITEM OFERTADO.

    No dia 18/09/2019, às 10:14:52 horas, o Pregoeiro da licitação - BRUNA SOUSA

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - ART AUDIO VIDEO PROJECOES &

INFORMATICA LTDA. - EP, no lote (1) - COMPUTADOR. O motivo da desclassificação foi:

PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR NÃO ATENDER O ITEM 6.1.2 DO EDITAL - NÃO

REFERENCIOU MARCA E MODELO DO ITEM OFERTADO.

    No dia 18/09/2019, às 10:16:40 horas, o Pregoeiro da licitação - BRUNA SOUSA

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - ART AUDIO VIDEO PROJECOES &

INFORMATICA LTDA. - EP, no lote (3) - NOBREAK. O motivo da desclassificação foi:

PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR NÃO ATENDER O ITEM 6.1.2 DO EDITAL - NÃO

REFERENCIOU MODELO DO ITEM OFERTADO.

    No dia 18/09/2019, às 10:16:52 horas, o Pregoeiro da licitação - BRUNA SOUSA

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - ARY FREITAS PEREIRA I NET

INFORMATICA, no lote (3) - NOBREAK. O motivo da desclassificação foi: PROPOSTA

DESCLASSIFICADA POR NÃO ATENDER O ITEM 6.1.2 DO EDITAL - NÃO

REFERENCIOU MODELO DO ITEM OFERTADO.

    No dia 18/09/2019, às 10:18:42 horas, o Pregoeiro da licitação - BRUNA SOUSA

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - 8V TECNOLOGIA EIRELI ME, no

lote (4) - APARELHO TELEVISOR E PROJETOR DE MULTIMÍDIA. O motivo da

desclassificação foi: O ITEM 4.2 NÃO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL -

RESOLUÇÃO MENOR.

    No dia 18/09/2019, às 10:19:28 horas, o Pregoeiro da licitação - BRUNA SOUSA

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - DAMASCENO INFORMATICA E

EQUIPAMENTOS LTDA, no lote (4) - APARELHO TELEVISOR E PROJETOR DE

MULTIMÍDIA. O motivo da desclassificação foi: PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR NÃO

ATENDER O ITEM 6.1.2 DO EDITAL - NÃO REFERENCIOU MARCA E MODELO DO ITEM

OFERTADO

COLOCOU QUE PODERIA OFERECER SIMILAR, SEM MENCIONAR ITEM ESPECIFICO.

    No dia 18/09/2019, às 10:20:15 horas, o Pregoeiro da licitação - BRUNA SOUSA

FERREIRA - desclassificou a proposta do fornecedor - CLIFF MAIK AZEVEDO - ME, no lote

(4) - APARELHO TELEVISOR E PROJETOR DE MULTIMÍDIA. O motivo da

desclassificação foi: PROPOSTA DESCLASSIFICADA POR NÃO ATENDER O ITEM 6.1.2

DO EDITAL - NÃO REFERENCIOU MODELO DO ITEM 4.1 E 4.3 OFERTADO.

25/09/2019 Página 5 de 6

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

BRUNA SOUSA FERREIRA

Pregoeiro da disputa

JOSE ALFREDO DE PADUA GUERRA

Autoridade Competente

JULIANNE MOURA ROMAO

Membro Equipe Apoio

LUIS FERNANDO SANTOS SILVA

Membro Equipe Apoio

JOAO ANTONIO BIANCO

Membro Equipe Apoio

Proponentes:
22.814.411/0001-53 8V TECNOLOGIA EIRELI ME

11.136.195/0001-18 ALLAN RODRIGUES SILVA EPP

10.786.518/0001-56 ART AUDIO VIDEO PROJECOES & INFORMATICA LTDA. - EP

09.274.783/0001-76 ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMATICA

11.409.392/0001-63 CLIFF MAIK AZEVEDO - ME

02.301.160/0001-04 DAMASCENO INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA

14.489.035/0001-40 E-SELL TECNOLOGIA LTDA EPP

07.042.421/0001-24 INFOPLEM INFORMATICA LTDA - ME

07.055.987/0001-90 INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA

13.266.239/0001-50 MAPPE BRASIL LTDA - ME

02.405.020/0001-78 MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI

08.335.448/0001-78 VIA LUMENS AUDIO VIDEO E INFORMATICA LTDA - EPP

25/09/2019 Página 6 de 6